Somente por isso lanço mão das medidas excepcionais 

previstas nos arts. 79-81 do Novo CPC. 

Posto isso, (a) julgo improcedente  o pedido principal, 

mas {b) procedente o pedido contraposto para condenar a parte reclamante 

ao pagamento de R$121,16 (cento e vinte e um reais e dezesseis centavos), 
atualizados monetariamente (Lei 6.899/1981) e acrescidos de juros legais 
(1% ao mês) a partir da data da apresentação da contestação aos autos, 
bem como, (c) em virtude da litigância de má-fé da parte autora, condeno-a 
também ao pagamento (c.1) de honorários de advogado no patamar de 

R$2.000,00 (dois mil reais), considerada a ótima qualidade do procurador da 
parte reclamada, e (c.2) de multa de R$1.500,00 (mil e quinhentos reais), 
ambas quantias atualizadas monetariamente e acrescidos de juros legais 
(de 1% ao mês) a partir da data desta sentença (Lei 9.099/1995, art. 55, 
caput e Novo CPC 79-81). 

Sem custas. 
Publicada e registrada eletronicamente. 
Intimem-se.